

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano

Opłata przyjmują w Lwowie... Administracja „Dziennika Polskiego”... Redakcja „Dziennika Polskiego”...

Przedpłata wynosi w Lwowie:... Kwartalnie 4 zł. 50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie...

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty...

Nowi prenumeratarowie otrzymają bezpłatnie poczętek znakomitej powieści Michała Bałuckiego p. t.:

„PAMIĘTNIK MUNIA”.

Zwracamy uwagę, że prenumeratarowie Dziennika Polskiego mogą otrzymywać

„BLUSZCZ”

po bardzo niżonej cenie (50 względnie 80 ct.) jakoteż

Kalendarz humorystyczny „SMIGUSA”

(po 40 ct. z przesyłką pocztową).

Cieszymy się!

Lwów 3 października.

Jest w „Potopie” Sienkiewicza z prawdziwym mistrzostwem nakreślona scena, która czytającego dreszczem grozy przejmie...

„Król pobit — Warszawa wzięta... Cieszcicie się panowie...”

„A więc — cieszymy się panowie”. Scena ta stała nam żywo w pamięci, gdy czytaliśmy artykuł „Słowa” na temat upadku gabinetu hr. Thuna...

„A więc — cieszymy się panowie”. Scena ta stała nam żywo w pamięci...

Scena ta stała nam żywo w pamięci, gdy czytaliśmy artykuł „Słowa” na temat upadku gabinetu hr. Thuna, który reprezentował ideę prawa i sprawiedliwości...

Cieszymy się i z tego, że Koło stanęło w nieścisłej dziesiątej sytuacji, bo jeżeli zachce iść na ręce gabinetowi...

Precz z marzeniami!

Sprawa wprowadzenia polskiego języka naprowadza do wykładów tegoż języka i literatury polskiej w szkołach średnich w Królestwie...

Początek do tego daje „Nowoje Wremia”, które nie mając — naturalnie — nie przeciw temu, aby się Polacy w przywilejnym kraju po polsku polskiego języka uczyli...

rosyjskiego w rosyjskim imperium, ale to jej widocznie za mało; język ten musi być obowiązującym wszędzie...

Powiada dalej „Nowoje Wremie”, że nie go dzi się na zdanie jednego z dzienników petersburskich, jakoby w Polsce obecnie były dwa prądy...

„Nakoniec, my dostatecznie przekonani o psychologii charakteru polskiego doskonale pojmujemy, że w polskim „prymireniu” osobliwie w literackich wyrażeniach jego, domięsza jest dostateczna doza lekomyślności politycznej...

Zważywszy to wszystko, konkluduje „Nowoje Wremie”, że uważa nadzieję polskiej rasy co do supremacji lub równouprawnienia języka polskiego w gimnazjach Królestwa...

To bardzo wyraźnie powiedziane i jeżeli takiego zdania jest i wielka część rosyjskiego społeczeństwa, to istotnie nadzieje, wywołane carskim rozporządzeniem co do polskiego języka...

Czytajcie tego rodzaju głosy prasy, jak pozyszy, niewiadomo co bardziej podziwiać: czy tę bezgraniczną dąbę, z jaką nieurzędowa Rosja występuje przeciw wszystkiemu...

KOESPONDENCJE.

Berlin 30 września.

(Korespondencje geograficzne.)

Na ostatnim, szóstym z rzędu, kongresie geograficznym międzynarodowym w Londynie w r. 1895, jako miejsce następnego kongresu oznaczono Berlin...

Uczestników kongresu podzielono na dwie kategorie: członków (Mitglied) i uczestników (Theilnehmer).

szą tylko 10 marek. Członkami mogą być zarówno mężczyźni, jak kobiety...

Obecny kongres, według wydanej tymczasowej listy, liczy około tysiąca pięciuset uczestników...

Na posiedzenia kongresu Towarzystwo geograficzne uzyskało gmach sejmu pruskiego (Haus der Abgeordneten) przy Prinz Albrechtstrasse...

W westybulu znajdujemy biura kongresu, udzielające informacji członkom, filię pocztową, otwartą wyłącznie na czas trwania kongresu...

Po schodach wchodzi się na pierwsze piętro. Znajdujemy tu przedewszystkiem wielką salę posiedzeń sejmów, obecnie przeznaczoną na posiedzenia kongresu...

Program kongresu obejmuje posiedzenia członków z odczytami i wycieczki naukowe. Posiedzenia odbywać się mają w dni powszednie przed południem i po południu...

Stereg odczytów różnych prelegentów poświęcony będzie wyłącznie sprawie jednoczenia miar i wag, szereg innych znowu będzie miał za treść naukę geografii itp.

Pierwsze posiedzenie było poświęcone znajomości się członków, którzy przybyli do gmachu sejmowego w środę, dnia 27 września.

Wszędzie widnieje nastrój uroczysty. Członkowie otrzymali znak kongresowy, artystycznie odrobiony z metalu, z następującym napisem łacińskim: „Geographorum conventus VII Berolinum 1899. Terra marique”...

Członkowie obowiązani są do wnieścia składki w ilości 20 marek, uczestnicy zaś wno-

Rzym 22 września.

Zbliża się rok jubileuszowy i już mamy jego bliźsze oznaki, gdyż w tych dniach właśnie przybyła kancelarja papieška ogłosiła, z powodu zapowiedzianych różnych pielgrzymek do Rzymu...

Wśród mnóstwa i to takich dzienników, najrozmaitszych barw, poziom dziennikarstwa inteligentnego musiał się koniecznie bardzo obniżyć. Nie mówię już o Neapolu, gdzie prasa bardzo nisko stoi, ale nawet i w Rzymie...

Protekst ostatni nad kongresem objął książę Albrecht prusiński, rajent brunwicki. Do komitetu należą kilkunastu prezesów honorowych...

Spodziewać się też należy, że papież w wilyje Bożego Narodzenia otworzy uroczyste tzw. „Porta Santa”, drzwi jubileuszowe...

Kierownictwo rozmaitemi manifestacjami katolickimi w Rzymie w roku p.yszłym objął komitet międzynarodowy dla złożenia uroczystego hołdu Zbawicielowi i Jego dostojnemu Namieśnikowi...

Ten też komitet urządził w d. 9 października b. r. jubileuszową pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Podróż z Neapolu, gdzie pielgrzymi wsiądą na okręt, potrwa miesiąc czasu...

W tymczasem zaś będziemy mieli w Rzymie dwunasty kongres orientalistów. Na kongres orientalistów zaczyna się już zjeżdżać uczestnicy i zasiadać będzie on w auli uniwersytetu tak zwanego Sapienty.

Pomiędzy innymi zjedzie tu także kilku rumuńskich uczonych i ci, przy tej sposobności złożą wieniec pod kolumną cesarza Trajana...

PAMIĘTNIK MUNIA

przeписаł M. BAŁUCKI.

— Jeżeli to — mówią do mnie — taki wielki artysta, jak ona powiada, to trzeba koniecznie, żebyś, jak tylko przyjedzie do Krakowa, był u niego zaraz z wizytą i zaprosił go na fix...

Musieliem jej przyrzec najrojalniej, że zrobię to z pewnością tak, jak sobie życzyła, za co dostałam mi się od niej na podziękowanie, a raczej a conto podziękowania całus, wprawdzie przez woalkę...

Francuski bilet wizytowy wielkości prawie malej ćwiartki papieru, przybity na ciemnych drzwiach, objaśniał czytelnika nietylko z imieniem, nazwiskiem, herbem i pochodzeniem pani Hortensji...

biografii, podając, że była ona słuchaczką szkoły żurnalnej w Paryżu, członkiem stowarzyszenia żurnalistów i autorką wielu dzieł.

Na głos dzwonka ukazała się na tle ciemnego przedpoju służąca zekasana po kolana, cała mokra od dołu, bo trafiła właśnie na czas szurowania podłogi w dzieciennym pokoju.

Gdyśmy tam weszli, udzieliła nam od razu ogromną różnicę pomiędzy tem sanktuarium pani domu, a resztą mieszkanka, które miało cechę pospolitą, trywialną, mizerną. Tu przeciwnie, wszystko tchnęło elegancją, wykwintnym smakiem i pewną popisową pretensjonalnością.

Zastaliśmy ją przy tem biurku zajęta pisaniem ztoplamiłemi atramentem palcami i poznaczoną fryzurą.

— Ale coż znowu? — oburzyła się pani Hortensja. — To miernota bez wartości, stara szkoła, trzymam to z lit sić przez pięćdziesiąt lat, mój — to moje — tu ocy zapały się promieniami radości — jest tam nad mojem biurkiem, to moja muza, moje natchnienie.

To troszkę, wstała, poszła do okna, odsunęła firanki, popułała szpilkami, aby nie tamowała światła, pousuwała wszystko, co mogło

roztysać uwagę i wskazywać na obraz w dwóch wspaniałych barokowych ramach, na tle chłubięcej tanczy, udrapowanej w fantastyczne faldy, otoczony laurawym wieńcem, zawołala z dumą i zachwytem:

Rzeczywiście spojrzawszy oniemiałymi w pierwszej chwili, ale nie z zachwytem, tylko z rozczarowaniem. Byliśmy przygotowani na zobaczenie czegoś wielkiego, a tymczasem zobaczyliśmy obrazek nie większy od sporej dłoni, który na pierwszy rzut oka przedstawiał jakąś pogmatwaną mieszaninę kolorów, z której nie można było zrozumieć, co właściwie przedstawiał.

Dopiero pani Hortensja wytłumaczyła nam, że to jest jedna osoba tańcząca, widziany jakby przez mgłę wspomnień i przez wentury gązowni światłom przepojonego pyłu.

słowego szalu, a lud tych skłębionych kształtów, gasnące, to znowu płomieniem wybuchające dźwięki (sic) tańca, cała ta lubieżna atmosfera, przesycona rozkoszą tonów i pragnącą chucią gwałtownego ruchu...

Słuchaliśmy tego objaśnienia w nabożnym skupieniu, zahypnotyzowani grą słów, których znaczenia nie zrozumielismy, co prawda, dokładniej, ale które działały na nas, jak symfonia jakąś mistyczna i wpałując się w obraz, zaczęliśmy nareszcie w tym chaosie dopatrywać się nietylko jakichś wyraźniejszych kształtów ludzkich, ale i tych namiętności, które nam sugerjował krytyk.

— Ależ to jest znakomite, to jest wprost olśniewające, co za olbrzymi talent — wołala, wypuszczając z siebie słowa, jak rakiety. — Im dłużej się wpatruję, tem więcej mi się rozjaśnia w głowie ta wspaniała kompozycja. Ach, coż to musi być za artysta, jakieś radabym go poznać.

(Ciąg dalszy nastąpi).

pamiętkę wypraw wojennych i założenia kolonij... pamiętkę wypraw wojennych i założenia kolonij

stwowch w Stanisławowie mianował adjuktka... stwowch w Stanisławowie mianował adjuktka

w związku z materiałem procesowym. I tak... w związku z materiałem procesowym. I tak

nej. Te ostatnie cyfry znacznie przewyższają... nej. Te ostatnie cyfry znacznie przewyższają

725,492.000 (w porównaniu z poprzednim tygo... 725,492.000 (w porównaniu z poprzednim tygo

W końcu bieżącego roku zjedzie do Rzymu... W końcu bieżącego roku zjedzie do Rzymu

Na zjazd chirurgów francuskich wyjechał... Na zjazd chirurgów francuskich wyjechał

Łączna kwota użyta na ekont weksli nie... Łączna kwota użyta na ekont weksli nie

Os k. opowiada, że na pasku notował cod... Os k. opowiada, że na pasku notował cod

Budapeszt 3 października. (Głoska społ... Budapeszt 3 października. (Głoska społ

Na zakończenie stwierdzić tu muszę wyjątko... Na zakończenie stwierdzić tu muszę wyjątko

Zbiegowisko wywołała wczoraj w godzinach... Zbiegowisko wywołała wczoraj w godzinach

Odk. nie poczuwa się wcale do winy przy... Odk. nie poczuwa się wcale do winy przy

Przezw. P. Smolka przeczy temu. Os k.;... Przezw. P. Smolka przeczy temu. Os k.;

Kronika polityczna. — Dowiadujemy się... Kronika polityczna. — Dowiadujemy się

Humorystyczny kalendarz „Smigusa”, wydan... Humorystyczny kalendarz „Smigusa”, wydan

Humorystyczny kalendarz „Smigusa”, wydan... Humorystyczny kalendarz „Smigusa”, wydan

Przezw. P. Smolka przeczy temu. Os k.;... Przezw. P. Smolka przeczy temu. Os k.;

Kronika polityczna. — Dowiadujemy się... Kronika polityczna. — Dowiadujemy się

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika... Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika

KRONIKA

Pamiętajmy o gimnazjum w Cieszyńsku!

Djarż w lwowski. Sroda 4 października. Teatr...

Kalendarz. Sroda 4: Franciszka Seraf. — W...

Z uniwersytetu. P. Enil Stolfa, praktykant...

Jubileusz 35 lat służby nauczycielskiej obch...

Minister Kalz otrzymał z Lwowa, od redak...

Służba w pospolitem ruszeniu. Magistrat...

Regulacja rzek. Gazeta Lwowska donosi...

Okropny wypadek. W Łodzi w domu państwa...

Wladomosci osobista. Prezydent miasta dr...

Z kolei państwowych. Dyrektor kolei pa...

Notatki literackie i artystyczne. Teatr...

Teatr. Wczoraj znów przesunęli się przez...

Repertuar teatralny. Teatr hr. Skarbka...

Dziś w srode po raz pierwszy „Córki pana...

Proces Kasy oszczędności. Lwów 2 październ...

Obszerny akt oskarżenia czytało go po...

Dalszy ciąg rozprawy jutro o godz. 8 rano.

Dzisiejsze posiedzenie rozpoczęło się o...

Proces Kasy oszczędności. Lwów 2 październ...

Obszerny akt oskarżenia czytało go po...

Dalszy ciąg rozprawy jutro o godz. 8 rano.

Dzisiejsze posiedzenie rozpoczęło się o...

Odk. nie poczuwa się wcale do winy przy...

Przezw. P. Smolka przeczy temu. Os k.;...

Kronika polityczna. — Dowiadujemy się...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Przezw. P. Smolka przeczy temu. Os k.;...

Kronika polityczna. — Dowiadujemy się...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Sytuacja w Austrii. (Telegramy „Dziennika...

Smigusa

Prenumerata

Smigusa we Lwowie

Do każdego numeru dołączony jest

Na żądanie wysyła Administracja



ZE ŚWIATA.

Akuszerki trucieleki. Niedawno temu do szpitala Charité w Paryżu przywieziono młodą i bardzo przystojną 19-letnią pannę Kurfils...

Szkodliwość papierosów. W niemieckim piśmie lekarskim Deutsche Med. Ztg. zamieścił niedawno dr. Breilting ciekawe wywody o szkodliwości palenia papierosów.

Klub damski. W Womans Club będzie lady X. przemawiać o giełdzie zbożowej. W najbliższym czwartku mówić będzie lady Y. w Fortnightly Club...

Cyklony i tornado. Te dwa straszne zjawiska przyrody, objawiają swą siłę w tak szczególny niebezpieczny sposób, że można by uważać je za bajkę.

go słowami: „Dzień dobry” — Holender, nie wstając z siedzenia, zdjął czapkę i temi samymi słowami odpowiedział. „Jestem cesarzem” — rzekł Napoleon.

Osobliwe kolekcje. Pewien, sławny obecnie dziennikarz, kazał sobie pokój obić listami wydawców i redaktorów, którzy mu odczytali rękopisy...

Salisbury i korespondent wojenny. Kiedy lord Salisbury był jeszcze dziennikarzem, pracował w jednej z redakcji z Ch. Williamsem...

świat książkę — dziecię, odparła z uśmiechem: Ach! oboje są tak malecy!... Williams, a kto dziś piwo zapłaci?...

O flagmatyczności Holendrów kursuje bardzo wiele anegdot. Świeżo odgrzebaną opowieść o spotkaniu chłopca holenderskiego z Napoleonem I.

Dama dworu królowej Natalji. Z Biarritz donoszą, że królowa Natalja, ku wielkiemu swojemu żalowi, musiała się rozstać ze swoją damą dworu...

DRABNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu. Pilety wizytowe, zaproszenia, karty i listy ślubne...

Folwark w powiecie grybowskim. 6 km. od stacji Bobowej w okolicy uroczyska z obszarem 220 morgów...

Salon mód Karoliny Lewickiej. Choryżyczka 11 poleca Wielmożnym Panom swój wielki wybór kapeluszy...

Osoba inteligentna poszukuje przepisywania od arkusza w języku polskim, francuskim lub adwersowania reklam...

Masło! Grzyby! Deserowe masło 9 funtów za 4 zł. 30 ct., grzyby prawdziwe w pakietach 5-ciu kilowych...

Pomieszkanie składające się z 3 lub 4 pokojów, przedpokojem i kuchnią przy ulicy Kamiennej 1 i zaraz do wynajęcia.

S. MOTYLEWSKI KRZYSZKOWSKI

Lwów, plac Marjacki 1. 6 (obok hotelu Francuskiego) polecają: Koszule męskie po 1.90, 2.25 do 3...

Wspaniałe ilustrowane przez znakomitych artystów-malarzy pismo humorystyczne „ŚMIGUSA”...

Wspaniałe ilustrowane przez znakomitych artystów-malarzy pismo humorystyczne „ŚMIGUSA”...

Wspaniałe ilustrowane przez znakomitych artystów-malarzy pismo humorystyczne „ŚMIGUSA”...

Wspaniałe ilustrowane przez znakomitych artystów-malarzy pismo humorystyczne „ŚMIGUSA”...

Wspaniałe ilustrowane przez znakomitych artystów-malarzy pismo humorystyczne „ŚMIGUSA”...



BROWAR PAROWY w Trzcince. poleca P. T. Publiczności „Pivo Bawarskie” napełniane do szklanek i pasteryzowane w browarze.

„Pivo Bawarskie” jest 14-stopniowe, w gatunku, jak silnie importowane piwo z Monachium i Kulmbach.

„Pivo Bawarskie” wyrabiane wyłącznie ze słodów wysoko suszonych bez domieszki słoju prażonego, wskutek czego jest o wiele łagodniejszego smaku...

„Pivo Bawarskie” skutecznie zamienia wyjątkowo browar w Trzcince, a nie jak wiele innych browarów zagranicznych...

„Pivo Bawarskie” zaleca się bezkrywym osobom, szczególnie Paniom i rekonwalescentom.

„Pivo Bawarskie” skutecznie zamienia wyjątkowo browar w Trzcince, a nie jak wiele innych browarów zagranicznych...

Podziękowanie.

Szambelan Jego c. i k. Wysokości Arcyksięcia Leopolda Salwatora. Powszechna fabryka wyrobów asbestowych. Jego c. i k. Wysokości Arcyksięcia Leopolda Salwatora jest z obuwia zaopatrzonego w podszewy asbestowe...

Jej Ekscelencja p. dr. Aleksander Weckerle pisze: Szanowny Panie Doktorze! Obuwie zaopatrzone w podszewy asbestowe okazało się w nżyciu znakomitem.

Jej Ekscelencja p. dr. Aleksander Weckerle pisze: Szanowny Panie Doktorze! Obuwie zaopatrzone w podszewy asbestowe okazało się w nżyciu znakomitem.

Jej Ekscelencja p. dr. Aleksander Weckerle pisze: Szanowny Panie Doktorze! Obuwie zaopatrzone w podszewy asbestowe okazało się w nżyciu znakomitem.

Jej Ekscelencja p. dr. Aleksander Weckerle pisze: Szanowny Panie Doktorze! Obuwie zaopatrzone w podszewy asbestowe okazało się w nżyciu znakomitem.

Jej Ekscelencja p. dr. Aleksander Weckerle pisze: Szanowny Panie Doktorze! Obuwie zaopatrzone w podszewy asbestowe okazało się w nżyciu znakomitem.

Fabryka i skład powozów M. MICHALSKI we Lwowie, ulica św. Michała liczbą 6 wykonuje i ma na składzie wszelkiego rodzaju powozy, wózki, tarantasy i sanie.

Wyszedł już z druku Uznany przez całą naszą prasę jako najlepszy HUMORYSTYCZNY KALENDARZ „ŚMIGUSA” na rok 1900.

Ważne dla Pań! Tytuł za 10 zł. wycyfuje się można kraj francuskiego pod gwarancją, w szkole kroju EUGENI WECKEROWEJ, Lwów, ul. Choryżyczyna 1. 5, II piętro, drzwi 19.

Winogrona kuracyjne w koszykach pięciokilowych 866 1-? codziennie świeże kilogram 40 ct. polecają Musiałowicz i Janik we Lwowie.